2020年５月 12日

各 位

会社名  株式会社アルファ

代表者名 代表取締役社長    川名 祥之

（コード番号：3434 東証第１部）

問合せ先 取締役常務執行役員 斉藤 雄一

（TEL：045-787-8401）

特別損失の計上および繰延税金資産の取り崩し並びに

通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2020年３月期の決算において、下記のとおり特別損失を計上することとなりましたのでお知

らせいたします。

また、これに伴い 2020 年３月期（2019 年４月１日～2020 年３月 31 日）の通期連結業績予想を下記

のとおり修正しましたのでお知らせいたします。

なお、期末配当予想１株当たり 25円については変更せず、実施済みの中間配当１株当たり 15円を加

えた年間配当は、１株当たり 40円となる予定です。

記

１．特別損失および繰延税金資産の取り崩しの内容

自動車部品事業（国内）において、固定資産に対して将来の回収可能性を検討した結果、2020年

３月期第４四半期連結会計期間（2020年１月１日～2020 年３月 31 日）に、「固定資産の減損に係る

会計基準」に基づき、当該事業に係る資産の帳簿価額を回収可能価額まで減額し、減少額を減損損失

として特別損失に約 1,570百万円を計上する見込みとなりました。

併せて、繰延税金資産の回収可能性についても検討いたしました結果、当該資産を約 770 百万円取

り崩す見込みとなりました。

２．通期業績予想の修正

2020年３月期 連結業績予想値の修正（2019年４月１日～2020年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

60,500

百万円

2,000

百万円

2,000

百万円

1,100

円 銭

115.15

今回修正予想（Ｂ） 60,000 1,800 1,700 △1,200 △125.62

増  減  額 （Ｂ－Ａ） △500 △200 △300 △2,300 －

増  減  率 （％） △0.8 △10.0 △15.0 － －

（ご参考）前年実績

（2019年３月期）
60,344 3,215 3,291 2,139 223.92

３．修正の理由

上記の通り自動車部品事業（国内）での減損損失計上と繰延税金資産取り崩しの影響等を踏まえ、

2020年３月期通期連結業績予想を修正いたします。

なお、業績予想の前提となる為替レートは、１US ドル＝109 円、１ユーロ＝120 円、１人民元＝

15.8円、１タイバーツ＝3.5円を想定しております。

（注）上記の業績予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の

業績は今後発生する様々な要因により、予想数値と異なる可能性があります。

以 上